
   
  

 

Prima Logistics Group 

  Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6, Czech Republic 

Tel.: +420 273 132 780, e-mail: info@primalogistics.cz, www.primalogistics.cz 

 

POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY ZÁSILEK neboli ZBOŽOVÉ POJIŠTĚNÍ 

 

Vážení zákazníci, 

 

pojištění přepravy zásilek neboli zbožové pojištění máme sjednáno prostřednictvím makléře 

RENOMIA, a.s. u pojišťovny Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 299/132, 12000 Praha 2.  

 

Číslo smlouvy pro Prima Air Sea, s.r.o. je 0355835059 ze dne 26. 1. 2017. 

Číslo smlouvy pro Prima Logistics, s.r.o. je 0355835067 ze dne 26. 1. 2017. 

 

Maximální pojistná částka je 30 mil Kč na 1 dopravní prostředek. 

 

K pojištění přepravy zásilek se vztahují všeobecné podmínky:  

ZPP PZ 2014/01 a VPP M 2014/01, které zasíláme v příloze. 

 

Používáme tzv. „all risk“ pojištění, viz ZPP PZ 2014/01, čl. 5 (Rozsah pojištění), odst. 2. (Pojištění 

proti všem nebezpečím) a čl. 6 (Výluky z pojištění) 

 
 
Článek 6 
 
Výluky z pojištění 
 
1.  

Výluky uvedené v tomto článku se vztahují na jakoukoliv přepravu pojištěnou dle těchto zvláštních 
pojistných podmínek. 

 

2.  

Vyloučeny z pojištění jsou škody vzniklé v důsledku: 

a) války vyhlášené nebo nevyhlášené, občanské války, válce podobných událostí a nebezpečí, která 
vznikají nezávisle na válečném stavu použitím nebo existencí válečných zbraní včetně biologických, 
chemických a biochemických prostředků (válečná rizika); 

b) stávky, vyloučení, blokády, vzpoury, plenění, politického násilí, občanského nepokoje nebo jiné 
aktivity motivované politicky, sociálně, nábožensky nebo rasově a sabotáž, jakož i terorismu 
(politická rizika); 

c) jaderné reakce, jaderného záření, radioaktivní kontaminace, azbestu nebo formaldehydu; 

d) vad a nedostatků, které měla pojištěná věc již v době před sjednáním pojištění a které byly nebo 
mohly být známy pojistníkovi bez ohledu na to, zda byly známy pojistiteli; 

e) zabavení, odnětí nebo jiného zásahu orgánů uznané nebo neuznané státní moci nebo z úředního 
rozhodnutí; soudním nařízením nebo jeho výkonem; 



   
  

 

Prima Logistics Group 

  Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6, Czech Republic 

Tel.: +420 273 132 780, e-mail: info@primalogistics.cz, www.primalogistics.cz 

f) elektronickou poruchou nebo zneužitím jakéhokoliv naváděcího nebo řídícího systému a poruchou 
způsobenou softwarovou škodou a/nebo počítačovým virem a/nebo zneužitím jakéhokoliv 
komunikačního systému; 

g) takových nebezpečí, proti kterým je zboží pojištěno jiným druhem pojištění (např. pojištění 
majetku vztahujícímu se k určitému místu); pojistník je povinen poskytnout pojistiteli všechny 
informace a doklady o jiném pojištění, které se vztahuje na pojištěné - zásilky. 
 

3.  

Vyloučeny z pojištění jsou následující škody zapříčiněné: 

a) vnitřní zkázou nebo přirozenou povahou a/nebo vadnou jakostí zásilky; poškrábáním a odřením, 
nabarvením nebo postříkáním, jakož i vnitřní škody, jako např.nefunkčnost, krátké spojení, přepětí, 
indukce, implose, lomy trubek nebo vláken,vlasové trhliny, ledaže vzniknou následkem 
vyjmenovaných nebezpečí podle čl. 5 odst. 1; 

b) množstevními, objemovými nebo váhovými diferencemi nebo úbytky v obchodě anebo při 
přepravě obvyklými, jakož i záměnou nebo pohřešováním nebo ztrátou doloženou pouhým rozdílem 
nebo zjištěnou při inventuře 

c) vlhkostí vzduchu a/nebo teplotními výkyvy; 

d) konstrukčními, výrobními nebo materiálovými vadami; 

e) chybějícím nebo nedostatečným nebo nevhodným obalem pro přepravovaný druh zásilky a 
způsob a trasu přepravy - i při uložení v kontejneru - jakož i nesprávným nebo neodborným nebo 
nevhodným nakládáním s pojištěným zbožím pojistníkem samotným; 

f) škodami na obalu, pokud tento není zvlášť pojištěn; 

g) hlodavci, hmyzem a jinými živočichy nebo mikroorganismy; 

h) porušením celních nebo jiných úředních předpisů, dále zasilatelských a deklaračních předpisů 
nebo předpisů dopravce; 

i) obchodními ztrátami; 

j) nepřímými škodami všeho druhu a zpožděním; 

 

4.  

Jestliže škoda mohla podle okolností případu vzniknout z jedné nebo několika příčin uvedených v 
odst. 2 a 3, má se až do prokázání opaku pojistníkem za to, že škoda takto vznikla. 
 

5.  

Z pojištění jsou vyloučeny přepravy těchto vyjmenovaných předmětů: 

a) peněz všeho druhu, cenných papírů, cenin, kolků, cenných známek, peněžních nebo odběrních 
poukázek, bankovních a telefonních karet a GSM kuponů; 

pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak; 

b) plánů, dokladů, prototypů; 

c) drahých kovů a kamenů, šperků, klenotů, kožešin, věcí s převažující uměleckou, sběratelskou 
nebo historickou hodnotou včetně orientálních koberců; 

d) lehce zápalného a výbušného zboží, leptavých chemikálií, radioaktivních a štěpivých látek, jakož 
i jejich odpadů, drog a jedů a jiného nebezpečného zboží dle příslušných předpisů; 

e) stěhovaného nábytku a osobních svršků včetně jejich příslušenství; 

f) prováděné po vlastní ose; 

g) živých zvířat a květin; 

h) rybí moučky a nepražené kávy. 

 



   
  

 

Prima Logistics Group 

  Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6, Czech Republic 

Tel.: +420 273 132 780, e-mail: info@primalogistics.cz, www.primalogistics.cz 

6.  

Pojistitel neposkytne pojistné plnění, jestliže škoda byla pojistníkem, odesílatelem nebo příjemcem 
způsobena úmyslně nebo zaviněna hrubou nedbalostí nebo pod vlivem alkoholu nebo jiné omamné 
látky a/nebo způsobena z podnětu pojistníka nebo v jeho prospěch jinou osobou. 
 

7.  

Pojistitel neposkytne pojistné krytí a nemá povinnost poskytnout jakékoli pojistné nebo jiné plnění v 
takovém rozsahu, v jakém by takové krytí, plnění nebo platba mohly vystavit pojistitele mezinárodní 
sankci, omezení nebo restrikci, které byly vyhlášeny resolucí OSN, nebo dány obchodními nebo 
ekonomickými sankcemi, právními předpisy nebo regulativy Evropské unie, Velké Británie nebo USA 
nebo právní úpravou ČR 

 

V Praze dne 1. 6. 2022 

 

Tým Prima Logistics Group 

 

 


